



## Besvarelse vedrørende mulig løsning for afmærkning af cykelareal i svinget Borgmester Christiansens Gade/Scandiagade

Medlem af Borgerrepræsentationen Astrid Aller (F) har den 17. januar 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen i forlængelse af forvaltningens notat fra den 11. januar 2023 om mulig løsning for afmærkning af cykelareal i svinget Borgmester Christiansens Gade/Scandiagade til Teknik- og Miljøudvalget.

### Spørgsmål

Jeg kan ikke læse ud af svaret, hvorfor man ikke bare rykker fortovet længere ind på pladsen for så at lave plads til en rigtig cykelsti. Jeg kan godt forstå argumentet om at man ikke har en vej der er bred nok til en cykelsti, men det kan vel løses ved at inddrage noget fortov.

Var jeg cyklist på den vej, tror jeg at jeg ville komme til at bruge busslusen fordi den er så åbenlyst lige foran cykelstien, og det formoder jeg giver endnu farligere situationer.

### Svar

Forvaltningen er i gang med at udarbejde et forslag til løsning for cyklerne i svinget på Borgmester Christiansens Gade, som skal håndtere fremkommeligheden og trafiksikkerheden for cyklisterne og bustrafikken. Forslaget forventes fremlagt til orientering i Teknik- og Miljøudvalget i første kvartal 2023 efter drøftelse med politiet.

Forvaltningen vil medtage dit forslag om at inddrage areal fra pladsen (Fanny Jensens Plads) til cykelsti i overvejelserne om en alternativ løsning for cyklisterne, hvis det kan ske inden for lokalplanens rammer og kan bidrage til at skabe en bedre løsning på Borgmester Christiansens Gade.

Hvis det har din interesse, vil forvaltningen gerne invitere til et møde om den konkrete løsning for cyklisterne på Borgmester Christiansens Gade, når løsningen ligger klar. På mødet vil forvaltningen gennemgå den konkrete løsning og besvare eventuelle spørgsmål. Vil du i givet fald kontakte TMF sekretariatet herom.

**26-01-2023**

Sagsnummer i F2  
2023 - 1151

Dokumentnummer i F2  
72302

Sagsnummer i eDoc  
2023-0024499

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal>

Peter Højer  
Vicedirektør